АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

О внесении изменений в постановление
Администрации городского
поселения Лянтор от 22.12.2015 № 1115

	В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах» и в целях уточнения объёмов финансирования:
 	1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор
от 22.12.2015 № 1115 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Лянтора на 2016-2018 гг.» (далее – постановление) следующие изменения:
 	1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 	1.2. Раздел 5 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
 	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
 	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Абдурагимова С.Г.

Глава города										С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «___» _____ 2016 года №___

Муниципальная программа
«Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Лянтора на 2016-2018 гг.»

Раздел 1.
Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Лянтора на 2016-2018 гг.» (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах»
Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 31.12.2014 № 964 «О разработке муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Лянтора на 2016-2018 гг.»

	Инициатор программы
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	Основные разработчики Программы
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	Цель Программы
	Создание условий для устойчивого развития территории города, рационального использования природных ресурсов на основе документов градостроительного регулирования, способствующих дальнейшему развитию жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города, с учетом интересов граждан, предприятий и предпринимателей по созданию благоприятных условий жизнедеятельности

	Задачи Программы
	1. Разработка документации по планировке и межеванию территорий города.
2. Актуализация документов градостроительного зонирования.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016-2018 г.г.

	Перечень подпрограмм
	-

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит
13 143 178,00 рублей.
2016 год – 00,00 руб.;
2017 год – 6 042 240,00 руб.;
2018 год – 7 100 938,00 руб.
Источник финансирования: местный бюджет.
Софинансирование расходов осуществляется в виде субсидий из бюджета автономного округа бюджету городского поселения Лянтор.
Субсидии предоставляются при условии фактического осуществления расходов в отчетном периоде по соответствующему направлению значимых расходов.
Доля софинансирования из бюджета автономного округа расходов на градостроительную деятельность равна 50%.

	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности
	1. Увеличение площади покрытия актуальными топографическими планами территории города на 14.0 га.
2. Актуализация документации градостроительного зонирования.
3. Увеличение проектов планировок и проектов межевания территорий города Лянтор на 4 проекта.

	Координатор Программы
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	Исполнители Программы
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «___» _____ 2016 года №___

Раздел 5.
Обоснование ресурсного обеспечения программы

Источниками финансирования Программы является бюджет городского поселения Лянтор.
Прогнозные объёмы финансирования по годам и мероприятиям приведены в перечне программных мероприятий Программы (приложение к муниципальной программе).
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета городского поселения, путем уточнения по сумме и мероприятиям.
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит 13 143 178,00 рублей:
2016 год – 00,00 руб.;
2017 год – 6 042 240,00 руб.;
2018 год – 7 100 938,00 руб.
Для реализации мероприятий Программы в рамках софинансирования могут привлекаться средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предусмотренные подпрограммой «Содействие развитию градостроительной деятельности» государственной программы ХМАО – Югры "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2014 - 2020 годах"
В соответствии с данной программой к расходам бюджетов муниципальных образований автономного округа, частично финансируемым из бюджета автономного округа, относятся расходы на:
разработку документов территориального планирования (генеральные планы поселений и городских округов, схемы территориального планирования районов);
разработку правил землепользования и застройки;
разработку документации по планировке территории, проекты планировки, проекты межевания, градостроительные планы земельных участков;
выполнение инженерных изысканий для подготовки документов территориального планирования и документации по планировке территории;
выполнение обосновывающих материалов для подготовки документов территориального планирования, правил землепользования и застройки;
формирование и ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности.
Софинансирование расходов осуществляется в виде субсидий из бюджета автономного округа бюджету городского поселения Лянтор.
Субсидии предусматриваются в составе бюджета автономного округа на очередной финансовый год и плановый период.
Субсидии предоставляются муниципальным образованиям автономного округа при условии фактического осуществления расходов в отчетном периоде по соответствующему направлению.
Доля софинансирования из бюджета автономного округа расходов на градостроительную деятельность равна 50%.
Контроль за расходованием бюджетных средств и выполнением мероприятий Программы осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.
Прекращение действия программы наступает в случае завершения ее реализации, а досрочное прекращение – в случае признания неэффективности ее реализации в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Лянтор.

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «___» _____ 2016 года №___

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Лянтора на 2016-2018 гг»
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты по годам,
(руб.)
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель Программы

	Всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Цель Программы: Обеспечение территории города актуальной градостроительной документацией.

	Задача 1: Разработка документации по планировке и межеванию территорий города

	1.1
	Разработка документации по планировке и межеванию территорий города
	2017-2018 г.г.
	11 229 840,00
	-
	6 042 240,00
	5 187 600,00
	Бюджет городского поселения Лянтор
	1. Увеличение площади покрытия актуальными топографическими планами территории города на 14.0 га.
2. Увеличение проектов планировок и проектов межевания территорий города Лянтор на 4 проекта.
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	1.2
	Обновление цифровых (векторных) топографических карт масштаба 1:500
	2018 г.
	538 330,00
	-
	-
	538 330,00
	Бюджет городского поселения Лянтор

	Итого:

	11 768 170,00
	-
	6 042 240,00
	5 725 930,00

	Задача 2: Актуализация документов градостроительного зонирования.

	2.1
	Совершенствование Правил землепользования и застройки
	2018 г.
	1 375 008,00
	-
	-
	1 375 008,00
	Бюджет городского поселения Лянтор
	Актуализация документации градостроительного зонирования.
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	Итого:

	1 375 008,00
	-
	-
	1 375 008,00

	Всего по Программе

	13 143 178,00
	-
	6 042 240,00
	7 100 938,00

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 22.12.2015 № 1115»

[bookmark: _GoBack]Данный проект постановления «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 22.12.2015 № 1115» подготовлен в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах» и в целях уточнения объёмов финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Лянтора на 2016-2018 гг.».

главный специалист отдела
архитектуры и градостроительства
Администрации города Лянтора					   Шугаева Л. Ю.